
UCHWAŁA NR LXyIII496/24 
RADY MIASTA Świ]) WIN 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Miasta Świdwin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia „8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z pó& zm.) oraz art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) po zapoznaniu się  z wynikami przeprowadzonego przez 
Komisję  Skarg, Wniosków i Petycji postępowania, Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

* 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 17 stycznia 2024 r. na działalność  Burmistrza Miasta Świdwin w zakresie 
autokratycznego działania Burmistrza, uznaje się  skargę  za bezzasadną  z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się  Przewodniczącą  Rady Miasta Świdwin do powiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia sprawy. 

* 3. Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia. 

Przewodni" a Rady Miasta 

Moni Stępniak 

„H UChWały godny13 Z 	
Pwa 

AnJrzj C7 

7  ADWOKA 

Id: 53C301B0-77E1-47F3-9C24-19384E4223C4. Uchwalony 	 Strona 1 





Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) skarga dotycząca zadań  lub działalności Burmistrza rozpatrywana jest przez 
Radę  Miasta. 

W dniu 17 stycznia 2024 r. do Rady Miasta Świdwin wpłynęła skarga na autokratyczne działania Burmistrza 
Miasta. Na posiedzeniu w dniu 29 stycznia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała anlizy treści 
skargi oraz zapoznała się  z opinią  prwną  przygotowaną  na zlecenie komisji. 

W wyniku analizy komisja ustaliła co następuje: 

Postępowanie w sprawie zgłoszonej przez skarżącego dotyczyło skargi na działania związane z przyjęciem 
planu stałej organizacji ruchu oraz działaniami straży miejskiej. Zostało zakończone nieuwzględnieniem skargi, 
o czym poinformowano skarżącego pismem z dnia 18 września 2023 roku. 
Z uwagi na dalsze działania skarżącego oraz wnioski Starosty Swidwińskiego z dnia 3 stycznia 2024 roku oraz 
Komendanta Powiatowego,  Policji z dnia 3 listopada 2023 roku, Burmistrz zlecił  Wydziałowi Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Srodowiska rozważenie przygotowania projektu zmian do Planu Stałej 
Organizacji Ruchu na Placu Jana Pawła II w Swidwinie przez wprowadzenie w miejsce istniejącego - 
przejścia sugerowanego, co jest w trakcie realizacji. Proces zatwierdzenia 	zmiany 	organizacji 	ruchu 
wymaga wyważenia proporcji pomiędzy interesem osób mieszkających czy też  prowadzących działalność  
gospodarczą  przy danej ulicy, którym należy zapewnić  swobodny i bezpieczny, zgodny z przepisami ruchu 
drogowego dojazd do ich nieruchomości, a interesem społecznym, który wymaga, aby zapewnić  
bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu drogowego korzystającego z danej ulicy, będącej drogą  
publiczną  (Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie 	LEX nr 3414310 - 
wyrok z dnia 14 marca 2022 r.). 
W tej sytuacji konieczne jest przeprowadzenie niezbędnego postępowania, w tym przedstawienie projektu 
organizacji ruchu do zatwierdzenia Staroście Swidwińskiemu zgodnie z §6 ROZPORZĄDZENIA 
MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem. 
Zarzut zmuszania do łamania przepisów prawa o ruchu drogowym w tej sytuacji jest bezzasadny, tak samo jak 
zarzut o działania „autokratyczne", gdyż  nie potwierdzają  ich żadne okoliczności faktyczne przytoczone 
w piśmie z dnia 17 stycznia 2024 roku. 

W związku z powyższym, skarga nie jest zasadna. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta uznanie 
skargi za bezzasadną. 

PRZE 	)NJCZ!CA 
R  - CM  AS 

Moni Stępniak 

Id: 14C99298-E6DD-4B6D-B9B5-8AB5D1289CAE. Uchwalony 	 Strona 1 




